Analisando os números acima, verificamos que os valores orçados

variaram projetando crescimento em relação aos anos anteriores.

No entanto, estes números justificam-se pelos valores que projetávamos

aportar ao orçamento de repasse que vigoravam na ocasião.

Considerando o valor total orçado, de R$ 23.174.577,21 (Vinte e três

milhões cento e setenta e quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e vinte e um

centavos) entre a Administração Direta e Indireta, bem como valores resultantes de

reaberturas de créditos especiais e das inclusões, os valores estimados para o

atendimento da Lei de Diretrizes Orçamentárias, perfizeram o montante de R$

35.041.334,05 (Trinta e cinco milhões quarenta e um mil trezentos e trinta e quatro

reais e cinco centavos).

Tabela 2: variação dos valores das metas prioritárias de investimento - LDO 2010,
LDO 2011, LDO 2012 e LDO 2013 - em toda a Administração Direta e Indireta - em %.

TOTAL
ITEM LDO 2013

Sobre 2009 Sobre 2010 Sobre 2011 Sobre 2012 Sobre 2013